上海畅联国际物流股份有限公司

关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或 者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 委托理财受托方:中国光大银行股份有限公司上海分行
- 本次委托理财金额: 1,000.00万元
- 委托理财产品名称:光大银行 2019 年对公结构性存款统发第一零一期 产品1
- 委托理财期限: 2019年11月13日至2019年12月13日
- 履行的审议程序:上海畅联国际物流股份有限公司(以下简称"公司") 于 2018 年 12 月 26 日召开第二届董事会第十四次会议,审议通过了《关于授权 使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》,同意为提高募集资金的使用效 率,在确保募集资金投资项目正常实施的情况下,授权公司使用不超过人民币 1.6 亿元暂时闲置募集资金进行现金管理,在决策有效期内该额度内可滚动使 用。具体详见公司于 2018 年 12 月 28 日在上海证券交易所网站 (www.sse.com.cn)、《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》上刊登的《关 于授权使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》(公告编号: 2018-047)。

一、本次委托理财情况

(一) 委托理财目的

公司在符合国家法律法规及保障投资资金安全的前提下, 使用闲置募集资金 用于购买保本型理财产品,有利于提高募集资金使用效率,能够获得一定的投 资效益,不存在变相改变募集资金用途的行为,不会影响募集资金项目建设和 募集资金使用,也不会对公司经营活动造成不利影响,不存在损害公司及全体 股东,特别是中小股东利益的情形,符合公司和全体股东利益。

(二) 资金来源

- 1. 本次委托理财资金来源为公司闲置募集资金。
- 2. 使用闲置募集资金委托理财的情况

经中国证券监督管理委员会"证监许可[2017]1491 号"文《中国证券监督管理委员会关于核准上海畅联国际物流股份有限公司首次公开发行股票的批复》的核准,2017 年 09 月,公司于上海证券交易所向社会公众公开发行人民币普通股(A股)9,216.67 万股,发行价为 7.37 元/股,募集资金总额为人民币 679,268,579.00 元,扣除承销及保荐 等 发 行 费 用 人 民 币41,155,000.00 元,实际募集资金净额为人民币638,113,579.00元。上述募集资金到账时间为 2017 年 9 月 7 日,募集资金到位情况已经天职国际会计师事务所(特殊普通合伙)审验,并于 2017 年 9 月 8 日出具天职业字[2017]16858 号验资报告。

截至 2019 年 6 月 30 日,公司募集资金投资项目进展情况如下:

项目名称	是否 变更	拟使用募集 资金	累计投入 募集资金	是否符 合计划	项目进 度
西南物流中心及高端现代物流综合体项目	是	25, 682. 86	21, 175. 48	是	82.45
华东物流基地仓库建造项目	是	26, 601. 42	21, 116. 59	是	79. 38
精益医疗器械及医疗试剂冷链供应链项目	否	4, 875. 44	3, 176. 44	是	65. 15
智慧空运物流网络项目	是	2, 124. 56	1, 992. 52	是	93. 79
智慧物流协同服务平台项目	是	4, 527. 08	1,621.61	是	35. 82

(三)委托理财产品的基本情况

受托方 名称	产品类型	产品名称	金额 (万元)	预计年化 收益率	预计收益金额 (万元)
中国光大银行 股份有限公司 上海分行	保本型产品	光大银行2019 年对公结构性 存款统发第一 零一期产品1	1,000.00	3. 15%	2. 63
产品期限	收益 类型	结构化 安排	参考年化 收益率	预计收益 (如有)	是否构成 关联交易
2019年11月13 日至2019年12 月13日	保本保证收益	无	无	无	否

(四) 风险控制措施

公司本着维护股东和公司利益的原则,将风险防范放在首位,对投资理财产品严格把关,谨慎决策。公司本次购买的是保本型产品,在上述投资理财产品期间内,公司财务部将与银行保持密切联系,及时分析和跟踪投资理财产品的进展情况,加强风险控制和监督,保障资金安全。

二、本次委托理财的具体情况

(一) 委托理财合同主要条款

公司使用闲置募集资金 1,000 万元购买了中国光大银行股份有限公司上海 分行的理财产品,

具体情况如下:

- ①结构性存款产品名称: 光大银行 2019 年对公结构性存款统发第一零一期产品 1
 - ②产品类型:保本型产品
 - ③认购金额: 1,000万元
 - ④合同签署日期: 2019 年 11 月 13 日
 - ⑤产品到期日: 2020年12月13日
 - ⑥兑付安排:

付息安排: 利随本清

本金兑付安排: 到期后兑付本金

- ⑦产品预期收益率:到期支取利率为年利率 3.15%
- ⑧是否要求履约担保:无
- ⑨理财业务管理费:无
- ⑩争议的解决:甲乙双方在本协议下发生任何争议时,应本着诚实信用的原则通过协商解决。通过协商不能解决,任何一方均有权将争议提交乙方所在地人民法院通过诉讼方式解决。

(二) 风险控制分析

公司本次购买的是保本型产品,产品风险等级低,中国光大银行股份有限公司上海分行保障公司本金的安全。

在上述投资理财产品期间内,公司财务部将与银行保持密切联系,及时分

析和跟踪投资理财产品的进展情况,加强风险控制和监督,保障资金安全。

三、委托理财受托方情况

受托方中国光大银行股份有限公司为已上市金融机构,与公司、公司控股股东及实际控制人之间无关联关系。

四、对公司的影响

公司近期财务状况如下:

单位:元

项目	2019年9月30日	2018年12月31日		
资产总额	1, 943, 190, 678. 67	1, 965, 667, 463. 57		
负债总额	268, 689, 653. 41	325, 228, 123. 34		
资产净额	1, 666, 604, 478. 18	1, 631, 463, 373. 36		
项目	2019年1-9月	2018年 1-12月		
经营活动产生的现金流净额	151, 585, 054. 89	4, 153, 545. 11		

本次使用部分闲置募集资金进行现金管理是在确保不影响公司募集资金 投资计划实施,有效控制投资风险的前提下进行的,不会影响公司募集资金 项目的实施和开展进程,不存在损害公司和股东利益的情形。通过对部分闲 置的募集资金进行适度、适时的现金管理,可以提高资金的使用效率,获得 一定的投资效益,有利于为公司和股东获取较好的投资回报。

公司不存在负有大额负债同时购买大额理财产品的情形。

公司本次使用闲置募集资金购买理财产品的金额为 1,000 万元,占本年三季度末货币资金余额的 4.59%,不会对公司未来主营业务、财务状况、经营成果和现金流量造成较大影响。

根据新金融工具准则,公司将理财产品列示为"交易性金融资产"。

五、风险提示

(一) 流动性风险

根据协议约定,存款期限内,公司无权提前终止理财委托或赎回本金。

(二) 法律法规及政策风险

本理财计划为以现有法律法规及政策为基础制定的,如国家宏观政策、金融政策等相关政策或现有法律发生变化,可能对光大银行或理财产品产生不确定性影响,进而对投资收益产生影响。

(三)不可抗力及意外事件风险

社会动乱、自然灾害、重大政治事件等不可抗力以及其他不可预见或避免 的意外事件可能对理财计划的执行产生不定影响,导致投资本金或收益发生损失。

六、截止本公告日,在前述闲置募集资金进行投资理财授权范围内,公司 累计使用闲置募集资金购买理财产品本金为 0.98 亿元。公司最近十二个月使 用闲置募集资金委托理财的情况如下:

序号	理财产品类型	实际投入金额 (万元)	实际收回本金 实际收益 (万元) (万元)		尚未收回 本金金额 (万元)
1	银行理财产品	2, 500	2, 500	24. 93	_
2	银行理财产品	8,000	8,000	79. 78	-
3	银行理财产品	5, 500	5, 500	54. 31	_
4	银行理财产品	1,800	1,800	17. 95	_
5	银行理财产品	5, 300	5, 300	52.85	-
6	银行理财产品	3,800	3,800	38. 48	-
7	银行理财产品	2,000	2,000	21.94	_
8	银行理财产品	2,700	2,700	29.62	_
9	银行理财产品	1,700	1,700	10.86	-
10	银行理财产品	1, 300	1, 300	8.30	-
11	银行理财产品	3,800	3,800	21.85	_
12	银行理财产品	2,800	2,800	25. 48	-
13	银行理财产品	2,800	2,800	25. 55	-
14	银行理财产品	3,000	3,000	27. 38	-
15	银行理财产品	4, 800	4,800	30. 24	_
16	银行理财产品	6,000	6,000	36. 50	-
17	银行理财产品	3,000	3,000	18. 25	-
18	银行理财产品	4, 300	_	_	4,300
19	银行理财产品	2,000	_	-	2,000
20	银行理财产品	2, 500	_	-	2, 500
21	银行理财产品	1,000	1,000	2. 92	-
22	银行理财产品	1,000	_	-	1,000
	合计	71,600	61,800	527. 18	9,800

最近12个月内单日最高投入金额(万元)	23, 100
最近12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产(%)	14. 16%
最近12个月委托理财累计收益/最近一年净利润(%)	3. 69%
目前已使用的理财额度(万元)	9,800
尚未使用的理财额度(万元)	6, 200
总理财额度 (万元)	16,000

特此公告。

上海畅联国际物流股份有限公司董事会 2019年11月15日